
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32877 13Segunda-feira, 04 DE MAIO DE 2015

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2015
O BANPARÁ comunica aos interessados o RESULTADO FINAL e 
HOMOLOGAÇÃO da licitação em epígrafe que foi considerada 
FRACASSADA.
Edilamar Pantoja
Pregoeira

Protocolo 823509

.

.

JUNTA COMERCIAL 
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

CONTRATO
.

.
Contrato: 007/2015
Objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento 
de material de expediente constante no lote IV, da Ata de 
Registro de Preços SEAD/DGL/SRP n°003/2014.
Valor Total: R$1.344,00
Data da Assinatura: 27/04/2015            Vigência: 27/04/2015 
a 26/04/2016
Programa de Trabalho     Natureza de Despesa    Fonte de Recurso    
Origem do Recurso
72201.23122.1297.4534     339039       0261000000      Estadual
Contratado: R. CASTILHO GOMES- EPP
Endereço: Rua Bernal do Couto n°744  A, Bairro: Umarizal- 
CEP:66055-080
Ordenador:Paulo Sérgio Pinheiro

Protocolo 823375

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
PLANEJAMENTO

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº. 0263 DE 30 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições 
legais que lhe confere a Portaria nº. 0045/2015-GS, de 28 de 
Janeiro de 2015, e considerando o parecer jurídico favorável ao 
requerimento da servidora,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora NANETY CRISTINA ALVES DOS SANTOS, 
matrícula nº. 51855541/3, ocupante do cargo de Técnico em 
Gestão Pública, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 02/05 a 31/05/2015, correspondente ao triênio 2007/2010.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de abril de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCÂNTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira

Protocolo 823593

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 262, DE 30 DE ABRIL DE 2015
A Diretora Administrativa e Financeira, usando de suas 
atribuições legais que lhe confere a Portaria nº 0045 - SEPLAN, 
de 28 de janeiro de 2015, e considerando e ainda o Laudo Médico 
nº 166850A/1, de 28/04/2015,
RESOLVE:
FORMALIZAR 10 (dez) dias de Licença para Tratamento de Saúde, 
a Servidora LAURINDA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO CARDOSO, 
matrícula nº. 26310/1, ocupante do cargo de Auxiliar de Serviços 
Gerais, lotada na DIPLAN, no período de 04 a 13/04/2015
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Planejamento, 30 de abril de 2015.
FLÁVIA CHRISTIANE DE ALCANTARA FIGUEIRA
Diretora Administrativa e Financeira.

Protocolo 823603

.

.

TERMO ADITIVO A CONVÊNIO
.

Termo Aditivo: 2º
Convênio: 022/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Terraplenagem em Ruas do Bairro Jardim Paraíso.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santa Izabel do Pará

Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823134
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 033/2014
Vigência: 30 de outubro de 2015
Objeto: Pavimentação em Blokret da Rua da Rodoviária.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Eldorado do Carajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823137
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 038/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Drenagem de Água Pluvial e Pavimentação Asfáltica da 
Arterial 5 A.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823139
Termo Aditivo: 3º
Convênio: 021/2013
Vigência: 30 de novembro de 2015
Objeto:Construção do Terminal Rodoviário da Cidade de Pau 
D’Arco.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Pau D’Arco
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823141
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 041/2014
Vigência: 30 de outubro de 2015
Objeto: Construção de 02 Pontes de Concreto nas Estradas 
Vicinais do Município.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Eldorado do Carajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823142
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 047/2014
Vigência: 30 de outubro de 2015
Objeto: Construção do Mercado Municipal de Moju.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Moju
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823144
Termo Aditivo: 3º
Convênio: 022/2013
Vigência: 30 de outubro de 2015
Objeto:Construção do Muro e da Calçada da Escola Municipal 
Paulo Hannemann.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Pau D’ Arco
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823145
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 077/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Pavimentação em Concreto Armado na Travessa 
Prudência.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Anajás
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823148
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 082/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Construção da Praça da Aparecida - Aurora do Pará.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Aurora do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823150
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 095/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Perfuração de Quatro Poços e Construção de
Quatro Estruturas para Caixa D’Água.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Pacajá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823151

Termo Aditivo: 3º
Convênio: 032/2013
Vigência: 31 de julho de 2015
Objeto: Construção de Praça Pública - Comunidade de Jabaroca.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Primavera
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823152
Termo Aditivo: 1º
Convênio: 143/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Construção do Centro de Convivência da Terceira Idade.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Concórdia do Pará
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823154
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 078/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Recuperação de 58,80 Km de Estradas-Bannach/Pista 
Branca.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Bannach
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823162
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 037/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Obras de Revitalização da Praça Tiradentes.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Santarém
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823178
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 135/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Iluminação de Vias Públicas nos Bairros
Padre Ângelo, Novo Guamá e Patauateua.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de São Miguel do Guamá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823241
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 032/2014
Vigência: 31 de julho de 2015
Objeto: Construção de 02 Microssistemas de
Abastecimento de Água nas Comunidades
Pedrinhas e Rio dos Peixes.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Primavera
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823378
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 043/2014
Vigência: 30 de novembro de 2015
Objeto: Drenagem de Água Pluvial e Pavimentação Asfáltica no 
Bairro de Águas Brancas.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Ananindeua
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823381
Termo Aditivo: 2º
Convênio: 094/2014
Vigência: 30 de setembro de 2015
Objeto: Construção de uma Praça no Bairro Tozetti.
Partes:
Benefi ciário ente Público: Município de Pacajá
Concedente: SEPLAN
Ordenador: José Alberto da Silva Colares

Protocolo 823385

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

P O R T A R I A  Nº 31, DE 24 DE ABRIL DE 2015 - DIOR
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO, usando das 
atribuições que lhe confere o § 3º do art. 7º da Lei nº 8.095, de 
30 de dezembro de 2014 - Lei Orçamentária Anual - LOA 2015.
RESOLVE :           
  
I - Redefi nir como Contrapartida Estadual os recursos ordinários 
do Tesouro, no valor de R$ 124.223,60 (Cento e Vinte e Quatro 
Mil, Duzentos e Vinte e Três Reais e Sessenta Centavos), na(s) 


